MUNlcíplo DE MARMELEIRO
1036r

ESTADO DO PARANA

Marmeleiro, 17 de janeiro de2022.

Excelentíssimo Prefeito,
Sr. Paulo Jair Pilati

Solicitamos a inclusão da dotação orçamentaria abaixo informada para fins de pagamento

da contratação de empresa fornecedora de software de gestão administrativa, para fornecimento de

licença cle uso po, i"*po determinado (locação) e prestação dos serviços de customizaçáo e

personalização dòs sistemas, caso solicitado, atendimento técnico e serviços correlatos dos recursos

informáticor, b.* como arcalizaçáo de assistência técnica e a atvalização das versões dos sistemas

que serão contratados, com vistas ao atendimento da legislação e das necessidades do Poder

Éxecutivo Municipal de Marmeleiro, para atender as necessidades dos Departamentos de

Administração e Þlanejamento e Finanças, vinculada ao Pregão Eletrônico n' 1,1412021, do

Município de Marmeleiro:

I - DADOS DO PROCESSO DE COMPRA

II - Plano Plurianual -2.73412021

III - Lei de Diretrizes Orçamentárias -2.73612021

IV - Lei Orgamentária Anual -2.75212021

V - Recursos s

Obs.: Saldo orçamentário em: 17i01

r8312021Número do processo/Ano:
011091202Data do Processo:

Eletrônico n'll4l2}2lModalidade

informáticos, bem como a realizaçáo de assistência técnica e a atualização das

versões dos sistemas que serão contratados, com vistas ao atendimento da

e das necessidades do Poder Executivo M

empresa defornecedora admini ÿã,stratide gestãosoftwarecontratação de
para defomecimento delicença poruso ) edeterminado (locaçãotempo

dos sistemase personalizaçãode customizaçãoclos servlçosprestação caso

dos fecurso stécnico e correlatosservlçosatendimento,solicitado

de Marmeleiro

Objeto do processo:

371.Valor:

Saldo
Orçamentário

FonteFuncional
Programática

Elemento de
Despesa

Ôrgão/UnidadeConta

87.612,8403.3.90.40.06.00.0003.02 04.t22 0003 2.008T194
0 99.522,733,3.90.40.06.00.0004,122 0003 2,00603.011202

109.503.3.90.40.06.00.0004.r210004 2.010r203 04.01

VI- dos Recursos Financeiros

Respeitosamente,

\il
Contador

CRC/PR 07r1521O-8

0 - Recursos Ordinários

CNPJ: 76.205.665/0001 -0 I

Avenida Macali, no 255, Centro - Cx' Postal 24 -CEP 85.615-000

E-rnail: lisilacss@ma¡.nç!e:ul.Bl,goJ..!r/-lj"c,ihqrlo!2(¿?,$4ruelçirs"plg(Lv.bri - Telefone: (46) 3525-8 107 / 8105

MUNrcíplo DE MARMELEIRO 1037P

ESTADO DO PARANA

Marmeleiro, 17 dejaneiro de 2022.

Excelentíssimo Prefeito,
Sr. Paulo Jair Pilati

Em atenção à inclusão da dotação orçamentária, em data de 17 de janeiro de 2022,

infonnamos a existência de recursos frnanceiros para assegurar o pagamento da contratação de

empresa fornecedora de software de gestão administrativa,para fornecimento de licença de uso por

tempo determinado (locação) e prestação dos serviços de customizaçáo e personalização dos

sistemas, caso solicitado, atendimento técnico e serviços correlatos dos recursos informáticos, bem

como a rcalizaçdo de assistência técnica e a afi¡alização das versões dos sistemas que serão

contratados, com vistas ao atendimento da legislação e das necessidades do Poder Executivo

Municipal de Marmeleiro, para atender as necessidades dos Departamentos de Administração e

Planejamento e Finanças, vinculada ao Pregão Eletrônico no 11412021, sendo que o pagamento será

efetuado através das Dotações Orgamentárias indi Sr. Waldir Lviz Linzmeyer Junior,

Contador.

Respeitosamente,

Diretor do de Finanças

CNPJ: 7ó.205.665/000 l-01
Avenida Macali, no 255, Centro - Cx. Postal 24 -CEP 85.615-000
E-¡nail: liç-ilessq@ruen¡-els.irllp::eo:.l2l:llisitq9ss-0214uíu:!rcleiro.pr;gt¡"v.þl- Telefone: (46) 3525-8107 / 8105